



سید مصطفی خوش چشم در گفت‌وگو با «ایران» تشریح کرد

مرحله سوم تقابل واشنگتن در برابر جبهه ایران

سیاست خارجی

گروه سیاسی

نتیجه‌ی بی‌بهره بودن «جو بایدن» از هر ایده‌ای پیرامون حل و فصل موضوع هسته‌ای جمهوری اسلامی از زبان می‌کنند. نظر شما چیست؟

ایران و آمریکا در تقابل برای آخرین امتیازات باقیمانده در چهارچوب مذاکرات وین قرار دارند و این وضعیت، از شهرویر پارسال به صورت ثابت دنبال می‌شود. تجربه نشان داده، امریکایی‌ها تا زمانی که به خواسته‌های خود نرسند، وارد جنگ ترکیبی با کشور هدف می‌شوند. جنگ ترکیبی‌ای که علیه ایران به کار گرفته شده، بسیار شکست‌ده‌تر و شدیدتر نسبت به اقدامات مشابه آمریکا در قبال دیگر کشورهای هدف است. دور اول تقابل این دو کشور، به شکل فشار ترکیبی در بهار گذشته و تا قبل از آخرین دور مذاکرات وین در مرداد و شهریور پارسال شکل گرفته و دور دوم آن هم پس از پایان مذاکرات در شهریور آغاز شد که تا زمستان گذشته طول کشید. امریکایی‌ها در هر دو نوبت این تقابل به نتایج مورد

نظر خود نرسیدند. هرچند امتیازات باقیمانده بسیار اندک بوده اما اهمیت آن بیش از بقیه امتیازاتی است که تاکنون برای آن تعیین تکلیف شده است. حتی بخش کوچکی از مسائل مرتبط با تحریم‌ها آنقدر مهم است که هر طرفی بتواند این امتیازات را به دست آورد، قطعاً برنده چنین توافقی خواهد بود. از همین رو، امریکایی‌ها هنوز حاضر به انجام تصمیم درستی در این مورد نشده‌اند. آنها حتی در برخی از مواردی هم که در متن نوشته شده حاضر به شفاف‌سازی کلمات و عبارات نیستند. پرواضح است که آنها به دنبال این هستند تا از ابهامات موجود، بلافاصله بعد از دستیابی به هر توافقی سوءاستفاده کرده و بتوانند از انجام تعهدات خود طغyre بروند. حال در مرحله آغاز تقابل جدیدی برای دور سوم مذاکرات قرار گرفته‌ایم. از شواهد این گونه به نظر می‌رسد که در ماه‌های آینده امریکایی‌ها همچنان به این وضعیت ادامه دهند. اگرچه هنوز زمان باقی مانده و شاید در مذاکرات به وضعیت

مشخص‌تر و ملموس‌تری که بتوان گفت نتیجه‌بخش بوده، دست پیدا کنند. امریکایی‌ها قطعاً روی همین فرمول جنگ ترکیبی خود با ایران را ادامه خواهند داد. البته این امید وجود داشت که آنها بعد از دو دور شکست در جنگ ترکیبی آن هم با وجود راهبردی و هوشمندانه به شکل مشکلات خود از طریق دیپلماتیک حل کنند تا به تصمیم درستی برسند. اما از آنجا که آمریکا برای همه‌ها قدرت اول دنیا بوده، گاه فهم این مسئله که یک کشور کوچک‌تر در برابر آنها ایستاده و بارها شکست‌شان دهد، سخت می‌شود. آمریکا و سه کشور اروپایی نوماند در این جنگ ترکیبی همره با بسیاری از ناتوانان شرقی منطقه‌ای سعی کرده‌اند ایران را به عقب برانند و نتوانستند. حالا باید دید که آیا بالاخره در ماه‌های آینده امریکایی‌ها تا آخر تابستان به سمت تصمیم معقولانه‌ای خواهند رفت یا خیر؟

در چنین شرایطی چه چشم‌اندازی برای رویکرد جمهوری اسلامی پیش‌بینی می‌شود؟

دو اقدام وجود دارد که جمهوری اسلامی ایران باید به شکل روشنی آن را انجام دهد. ما در برخی از حوزه‌های جنگ ترکیبی، همچون حوزه‌های سخت و امنیتی و سایبری و در مقابله با راهزنی دریایی بسیار خوب عمل کرده‌ایم. اما در حوزه‌های نرم و نیمه سخت همچون اقتصاد و هدایت افکار عمومی و جنگ ادراکی و شناختی و همبندطور جنگ رسانه‌ای، نیاز به تلاش بیشتری داریم. پس بهتر است که برای دفاع در مقابل اقدامات خصمانه آمریکا تمهیدات عاجلی برای برطرف شدن ضعف‌های موجود اندیشیده شود. البته جمهوری اسلامی ایران هم نباید به اقدامات پدافندی و کند. نظام باید علاوه بر پوشش دادن نقاط آسیب‌پذیر، از مؤلفه‌های قدرت خود که پرشمار هم هست، برای وارد آوردن فشار ترکیبی متقابل در طرح راهبردی و هوشمندانه به شکل کاملاً کنشگرانه بهره ببرد. شاید به تبع همین راهکار، طرف مقابل که در حال حاضر در گریودار جنگ اوکراین و تنش‌های روظافزون در تنگه تایوان در مقابل چین است، زیر این وزنه‌ها به تصمیم عاقلانه‌تری در زمان باقیمانده برسد.

در همین میان شاهد از سرگیری روابط ایران و عربستان هم بوده‌ایم. در چنین وضعیتی، آمریکا امکان اقدام جدیدی را با سمت و سوی ضد ایرانی خواهد داشت؟

امریکایی‌ها در تقابل با جمهوری اسلامی ایران و در چهارچوب استراتژی مهار و همچنین جابه‌جایی بخش اعظمی از توان خود از خلیج فارس تا دریای جنوبی چین به دنبال این بودند که با تقویت اتحاد بین اعراب و اسرائیل به رهبری عربستان و سپس منطقه‌های خلیج فارس برای متحد کردن جبهه عربی با اسرائیل علیه جمهوری اسلامی ایران، روی کشور ما فشار وارد کنند. تسریع اقدامات در عادی‌سازی روابط از اولین گام‌هایی بوده که در اجرای این طرح برداشته شد. اما کار خوب دیپلماسی که نظام جمهوری اسلامی انجام داد و نوانست با عربستان، به سمت برقراری مجدد روابط و عادی‌سازی گام بردارد نوانست تا حد زیادی این طرح را که البته تا اندازه زیادی به شکست هم انجامیده بود، خنثی‌سازد. هم‌اکنون فشارها وجود خواهد داشت.

است و تمرکز جهان اسلام بار دیگر روی مسأله فلسطین به عنوان اولین و بالاترین اولویت قرار می‌گیرد. حالا اسرائیلی‌ها خود را تنها تر از همیشه می‌بینند و با توجه به ضعف‌های بسیار زیادی که در داخل داشته و همبندطور ضعف‌هایی که در مقابله با جبهه مقاومت و سرتاسر غرب آسیا دارند، از این عادی‌سازی روابط عقب‌نشینی هستند و تا حدی هم گنج‌شده‌اند. دلیل مخالفت آمریکا هم همین بود. به عبارتی، امریکایی‌ها نه تنها خود در مقابله با جمهوری اسلامی در منطقه غرب آسیا مجبور به عقب‌نشینی شده‌اند، بلکه طرح بعدی آنها که جایگزین کردن اعراب و اسرائیل در نوک پیکان و هدایت خود امریکا از پشت سر هم بود، شکست خورد. کشورهای منطقه ویژه عربستان از آخرین سال ریاست جمهوری دونالد ترامپ به این نتیجه رسیدند که بازی کردن با طرح‌های امریکا فقط برای آنها هزینه‌های شدید مادی به بار خواهد آورد. توسعه اقتصادی آنها در گرو امنیت است و اصلی‌ترین بازیگر منطقه در حوزه امنیت هم جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود.

بنابراین باید انتظار شکل‌گیری نظم جدیدی را در منطقه داشت که مطابق با منافع آمریکا نخواهد بود؟

بله؛ ایران سال‌هاست که به دنبال ایجاد یک توازن و طرح امنیتی منطقه‌ای از خلیج فارس و کل منطقه غرب آسیا به منظور ایجاد ثبات در خاورمیانه و بهبود روابط با کشورها است. عربستان، امارات و دیگر کشورها به این نتیجه رسیده‌اند، که گزینه‌های دیگری که از قبیل انتخاب کرده بودند به شکست انجامیده و حالا زمان آن رسیده که به نتایج انتخاب خود، یعنی رسیدن به امنیت منطقه‌ای از طریق همکاری با جمهوری اسلامی ایران بپردازند. در چنین چهارچوبی باید به صورت گام به گام پیش رفت و پیشاپیش نباید نسبت به نتایج، به صورت جانبدارانه در جهت مثبت و چه منفی فکر کرد. به نظری می‌رسد، برای تقویت ثبات هر چه پیشتر کنونی در منطقه نیاز مبرمی وجود دارد که ایران و عربستان در طول روابط دو جانبه خود به مسائل اقتصادی، گسترش همکاری‌ها و سرمایه‌گذاری و تجارت متقابل بپردازند. این وضعیت هر چه بیشتر در ثبات منطقه مؤثر بوده و تصمیم بیشتری برای ماندگاری آن وجود خواهد داشت.

به اینکه آخرین تعرفه بسته‌های اینترنیتی مربوط به سال ۹۶ است و در دولت سیزدهم افزایش قیمت وجود نداشته است، از بررسی موضوع افزایش قیمت این بسته‌ها خبرداد. سرافراز افزود: «البته هدف این است که به مردم فشاری وارد نشود ولی اپراتورها هم برای افزایش کیفیت خدمات، باید سرمایه‌گذاری لازم را در این باره انجام دهند. زارع‌پور درباره مشکلات بازنشستگان شرکت مخابرات ایران نیز با بیان اینکه سهامداران مخابرات و هیأت مدیره پیش از این قانعانه‌امی را با وزارت ارتباطات امضا کردند که باید به این تعهد پایبند باشند، افزود: شرکت مخابرات در اجرای تعهد خود مسئولیت دارد و مسئولان این شرکت به وزارت ارتباطات هم متعهد شدند که افزایش تعرفه سال گذشته را به موضوع بازنشستگان اختصاص دهند، اما متأسفانه به تعهدات خود عمل نکردند.

ضرغامی: جلوگیری از افزایش قیمت‌ها در گردشگری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد: امسال بر خلاف هر سال دیگری با قیمت بلیت موزه‌ها، محوطه‌های تاریخی و مکان‌هایی که به وزارت میراث فرهنگی مربوط است، مخالفت کردیم و قیمت‌ها همان قیمت‌های سال گذشته خواهد بود. عزت‌الله ضرغامی درباره ارتقای ظرفیت صادرات صنایع دستی نیز گفت: حضور وزارتخانه در نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران، یکی از محورهای بسیار گسترده و کم‌نظیری هم در حوزه گردشگری و هم در حوزه صنایع دستی بود. وی با اشاره به اینکه توانمندی‌های ما این فرصت را فراهم می‌کند که با کشورهای همسایه برای تبادل نظر با تجار و بازرگانان فراهم کرد. افزود: اخیراً نظام مسائل صادرات صنایع دستی یک‌پارچه‌سازی شده است. ۹۰ درصد نیاز کشور برای صادرات‌کنندگان صنایع دستی برگزار شده است. در این زمینه اقداماتی صورت گرفته و واردی باقی مانده است که می‌تواند با توجه دولت و شخص رئیس‌جمهور آنها را برطرف کرد.

خبرداد که حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی و کشوری مرمت و ححق مسکن و اولاد آنها نیز اضافه، ابلاغ و در حقوق فروردین ماه آنها اعمال شد. سیدصولت مرتضوی افزود: پرداختی مستمری بگیران تأمین اجتماعی نیز با احتساب حقوق فروردین از روز سه‌شنبه در حال انجام است. وزیر تعاون عنوان کرد: طبق محاسبات سازمان تأمین اجتماعی تا پایان اردیبهشت ماه ۵۰ هزار میلیارد تومان پرداختی خواهد داشت.

منصوری: مدیران دولت سیزدهم باید گره‌گشا و کارآمد باشند

معاون اجرایی رئیس‌جمهور درباره راهبرد دولت برای بهره‌گیری از ظرفیت همکاران دولت گفت: خدمت‌مؤثر به مردم یعنی اینکه مدیر باید بتواند در مسئولیتی که برعهده دارد، گره‌گشایی کند و به عبارتی کارآمد باشد. محسن منصورى اظهارکرد: برای تقویت و کارآمدی، نظارت در همه استان‌ها ادامه دارد که در برخی استان‌ها (نتایج این نظارت‌ها) شفاف‌تر اعلام شده است.

زارع‌پور: فعالیت ۴۰ میلیون کاربر در پیام‌رسان‌های داخلی

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره موج‌سواری رسانه‌های بیگانه برای رفع فیلتر پیام‌رسان‌های خارجی اظهار داشت: وزارت ارتباطات موظف به فراهم کردن ابزارهای لازم برای تسهیل ارتباطات مردم است و زمانی که یک پیام‌رسان خارجی با محدودیت مواجه می‌شود، باید زمینه جایگزینی پیام‌رسان‌های داخلی را فراهم کنیم. عیسی زارع‌پور با بیان اینکه پیام‌رسان‌های داخلی بلوغ قابل قبولی برخوردار هستند و حدود ۴۰ میلیون کاربر در این پیام‌رسان‌ها فعالیت می‌کنند، اضافه کرد: حداکثر ۱۰ درصد نیاز کشور برای ارتباطات با خارج از کشور است و ۹۰ درصد نیاز کشور داخلی است و پلتفرم‌های داخلی نیز اکنون توانایی میزبانی از مردم را در پلتفرم‌های تعیین شده دارند. وی درباره تغییر قیمت بسته‌های اینترنتی با اشاره



صد و سیمیا

از سوی برخی مراکز و افراد مشخص با به کارگیری پروژه‌بگیران وابسته به این مراکز صورت می‌گیرد، تدبیر شود. رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه همه ارگان باید توجه کنند که درگیر حاشیه‌ها نشوند، ادامه داد: چون این اتفاق مهم‌ترین زمینه برای آف‌لاین شدن از خدمت به مردم، پیشرفت و برنامه‌ریزی برای حل مشکلات است و یقیناً ارگان دولت به این مسأله توجه دارند و همه تلاش و تدابیر صورت گرفته است تا مدیران دولت از افتادن در تله حاشیه‌ها که باعث ناامیدی مردم می‌شود، پرهیز کنند. وی بر همین اساس به اعضای

منتسب به دولت و همه دلسوزان بویژه در رسانه‌ها و مجلس شورای اسلامی توصیه کرد که برادرانه به هم‌افزایی برای حل مشکلات مردم توجه داشته باشند.

بهداری چه‌می: مجوز دولت برای واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس سخنگوی دولت در تشریح مصوبات

سیاسی



دیگه چه خبر؟

راديو فردا هم «نذری» داد هم «ياحسين» گفت!



خبر اول اینکه، راديو فردا، رسانه فارسی زبان سازمان جاسوسی CIA در گزارشی به خبر اعدام اعضای یک باند قاچاق کوباکلین در ایران پرداخت و از برخورد پلیس با تجمع خانواده سه نفر از این افراد اعدامی در مقابل زندان که به ادعای این رسانه صرفاً فریاد «ياحسين» سر داده‌اند، انتقاد کرد.

این رسانه همچنین در ادامه گزارش خود به اعدام یک متجاوز به عنف اشاره کرده و آن را مغایر با موازین حقوق بشر امریکایی دانسته است. نکته جالب توجه این گزارش آن است که راديو فردا ذیل همین گزارش نیز به مجازات اخیر دو فرد هتاک به اهل بیت(ع) نیز اشاره کرده و مدعی شد که برخورد با توهین‌کننده به پیامبر اعظم(ص) خشم‌گسترده ایرانیان را برانگیخته است!

پیشتر نیز این رسانه ضدانقلاب در جریان آشوب‌های سال گذشته به بازتاب ویدئوهایی مبنی بر «پخش نذری» برای قاتلان شهید جعمان و دعا برای براندازی پرداخته بود. در توضیحات سایت این رسانه امریکایی آمده است: «راديو فردا بخش ایران راديو اروپاي آزاد/ راديو آزادي است که با بودجه کنکره امریکا و زیر نظر سازمان رسانه‌های جهانی ایالات متحده فعالیت می‌کند.»

جهانگیری از قالیباف

درخواست رضایت نمی‌کند



خبر دیگر اینکه، وکیل اسحاق جهانگیری در گفت و گویی با سایت انتخاب اطلاع داد که در جریان دادگاه رسیدگی به شکایت محمدباقر قالیباف از معاون اول رئیس‌جمهور سابق به مقام قضایی اعلام کرده است که جهانگیری دنبال گرفتن رضایت از قالیباف نیست. به تصریح وکیل اسحاق جهانگیری، وی پیش از جلسه اخیر دادگاه، در جلسه دیگری شخصاً برای ارائه دفاعیات در دادگاه حاضر شده است.

سوئد، تروریستش را

گردن گرفت

دست‌آخر اینکه، پارلمان سوئد، کشوری که به پایگاه برخی از گروهک‌های تروریست تجزیه طلب ایران تبدیل شده است، یک نمایش تبلیغاتی علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به راه انداخت. اعضای این نهاد سوئدی روز گذشته به طرّی رأی دادند که بر اساس آن دولت سوئد موظف شد که برای قرار گرفتن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست تروریستی اتحادیه جهانی علیه تروریسم، پارلمان سوئد، این داعیه را بار دیگر به همین نهادی اعلام می‌کند که قبلاً عجز خود را اعلام کرده بود، در حقیقت دعوت به محال کرده است. باوجود این، به نظر می‌رسد این رأی، واکنشی انفعالی نسبت به اعدام حبیب اسمود، تروریست تجزیه طلب و طراح حمله به رژه نیروهای مسلح در اهواز باشد. زیرا دولت سوئد به اسمود و دیگر چهره‌های ضدایرانی تابعیت اعطا کرده بود تا به این ترتیب یک حفاظ امنیتی برای آنان ایجاد کند که البته موفق نبود.



خلجی:

به همه

بخش‌هایی

که تریبون در

اختیار دارند

توصیه

می‌شود

در بیان

مواضع خود

سنجیده‌تر

عمل کنند.

باید روند

توهین،

تخریب و

دروغ‌گویی

که بعضاً

به صورت

شبکه‌ای و

هدایت شده

و از سوی

برخی مراکز و

افراد مشخص

با به‌کارگیری

پروژه‌بگیران

وابسته به این

مراکز صورت

می‌گیرد،

تدبیر شود